
روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي

 دفتر مرکزي: تهران، خیابان ولیعصر )عج(، کوچه شهید سیدکمال قریشی، شماره14
 کدپستي 45956-19666  تهران، صندوق پستي19395/5446

 تلفن :23023000، نمابر :22046067

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي : 84321000
 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

 w w w. h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 newspaper.hamshahrionline.ir :سايت روزنامه 

جهش تولید بامشارکت مردم
 صاحب امتياز:  

مؤسسه همشهری
 مدیر مسئول: محسن مهدیان

 سردبير: دانيال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 

  شهرام فرهنگی، علی عمادی
شاهین امین، حامد فوقانی

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

سیاسیودیپلماتیک:
 مدیر: حسین ارجلو

شهرنگار:
 مدیر: پروانه  بهرام نژاد

 دبير: مریم باقرپور

اقتصاد:
 دبير: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبير: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبير: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبير:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبير: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبير: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

فرهنگشهر: 
 دبير: فهیمه طباطبایی

گزارش:
 مدیر: مسعود میر 

 دبير: فاطمه عسگری نیا
24)سینماوتلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبير: علیرضا محمودی

: صفحهآخر
  دبير: جواد نصرتی 

طرحوگرافیک:
 دبير: محمدعلی حلیمی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
آن که عیوب مردم را بنگرد و آن را ناپسند داند 

سپس براى خود روا داند، احمق واقعی است.

  اذان ظهر:  12:11   غروب آفتاب: 19:17 
  اذان مغرب: 19:37   نيمه  شب  شرعي: 23:21 

  اذان صبح فردا: 3:25    طلوع آفتاب فردا: 5:05 

  یکشنبه    یکشنبه  3131 تیر  تیر 14031403  سال سی ودومسال سی ودوم     شماره شماره 91569156 

حافظ
من همان دم که وضو ساختم از چشمه عشق

چار تکبير زدم يکسره بر هر چه که هست

به خاطر يک نخ سيگار

همیشه اینطورى نیست که فکر کنید یک پک به سیگار 
می زنید یا یک نخ سیگار می کشید و آب از آب تکان 
نمی خورد. گاهی ممکن است همین یک نخ باریک سیگار، 
سرنوشت تان را عوض کند و کار دست تان بدهد. مثل شوکو 
میاتا، ورزشکار ژاپنی که با کشیدن یک نخ سیگار، از حضور 
در المپیک پاریس محروم شد. ماجرا از این قرار بود که این 
ورزشکار 19 ساله که مدال برنز مسابقات جهانی 2022 را هم 
کسب کرده، قرار بود کاپیتان تیم ژیمناستیک هنرى این 
کشور در بازى هاى المپیک پاریس باشد، چند هفته قبل 
در یک مکان خصوصی در توکیو در حال سیگار کشیدن 
دیده شده است. از آنجا  که در ژاپن، سیگار کشیدن قبل 
از 20 سالگی ممنوع است، این ورزشکار به گفته کنجی 
نیشیمورا، دبیرکل فدراسیون ژیمناستیک ژاپن، با اعتراف 
به تخلف از قوانین تیم ملی از اردوى موناکو کنار گذاشته 
شد و به ژاپن بازگشت و باید منتظر بماند تا شاید بتواند در 

مسابقات المپیک چند سال بعد شرکت کند.
تاداشی فوجیتا، رئیس فدراسیون ژیمناستیک ژاپن 
نیز در واکنش به این موضوع گفته: عضویت در تیم ملی 
ژیمناستیک ژاپن موقعیتی است که در آن از شما انتظارات 
زیادى وجود دارد. با این حال شوکو میاتا به ژاپن بازگشته 

است و فدراسیون از او حمایت خواهد کرد.

گلخانه زيرزمينی

گلخانه زیرزمینی 4 طبقه  ورزشگاه رئال مادرید، یکی 
 از عجایب زیرساختی دنیاى ورزش است که انتشار 
عکس هاى آن، همیشه مخاطبان را  غافلگیر می کند. 
این گلخانه در زیر زمین چمن ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
قرار دارد و در واقع جایی است که چمن ورزشگاه در 
آن نگهدارى می شود و پرورش می یابد. وجود سازه اى 
عظیم دور چمن، مانع از تابش نور آفتاب کافی به چمن  
می شود. همچنین وزش باد هم کم می شود. اینجاست 
که این گلخانه4طبقه زیرزمینی که فناورى هاى بسیار 

پیشرفته اى در آن به کار رفته، وارد عمل می شود.

بی عدالتی نژادی

موضوع اشتباه در صدور احکام قضایی، گاه وبی گاه از 
گوشه وکنار جهان شنیده می شود؛ اما وقتی بررسی ها نشان 
می دهد که این ماجرا بیشتر براى سیاهپوستان، زنان، 
بیماران یا اقشار آسیب پذیر جامعه رخ می دهد، بی عدالتی 

نژادى را بیشتر به رخ جهانیان می کشد.
نمونه اش، همین چند روز پیش است که اشتباه دستگاه 
قضا در آمریکا، پس از 43سال رو شد و باعث شد زنی 
که در سال 1980 به اشتباه و به خاطر اتهام قتل یک 
 کارمند کتابخانه، به زندان افتاده بود، تبرئه شود. وکلاى 
ساندرا هم، زندانی زنی که حالا 63ساله است، معتقدند 
این طولانی ترین محکومیت نادرست یک زن در تاریخ 
کشور آمریکاست. براساس اعلام وکلاى ساندرا هم، او 
در زمان اتهام قتل، زنی 20ساله بوده که حدود 12سال 
از عمر خود را تحت درمان روانپزشک گذرانده است. 
حتی وکلایش معتقدند در زمان اتهام، او به دلیل توهمات 
شنیدارى، مصرف مواد مخدر و داروهاى تجویز شده، قادر 
نبوده در دادگاه، دستان خود را بالا ببرد. اما حالا مشخص 
شده یک افسر محلی، قاتل پرونده اى بوده که ساندرا هم به 
اشتباه در آن به حبس ابد محکوم شده است. درواقع در آن 
زمان پلیس از بیمارى روانی ساندرا هم سوء استفاده کرد و 
در همان شرایط، بنا بر اعترافات غیرقابل اعتماد او، قاضی 
وقت او را متهم شناخت. بد نیست بدانید قاتل اصلی که حالا 
دستش رو شده، همان افسر پلیس محلی بود که البته بعدا 
به دلیل ارتکاب جرم دیگرى، به حبس محکوم شده و در 

زندان هم از دنیا رفته است.

گرینویچ

دروازه قرآن قديم

شیراز به هواى مطبوع و عطر بهار نارنج و باغ ارم و 
حافظیه اش معروف است، اما یکی از نمادهاى این 
شهر که هر کسی هنگام ورود به شیراز آن را می بیند، 
دروازه قرآن است که در ورودى شمال شهر و رو به تنگ 
 الله اکبر و میان کوه چهل مقام و کوه باباکوهی و به سمت 
کمربندى و جاده مرودشت واقع شده است. ساخت 
دروازه قرآن حکایت جالبی دارد، این دروازه در زمان 
عضدالدوله دیلمی ساخته شده و همان زمان حاکم شهر 
دستور داده قرآنی را سردر دروازه بگذارند تا مسافرانی 
که از دروازه رد می شوند با عبور از آن متبرک شوند و در 
پناه خدا باشند. اهمیت معنوى دروازه قرآن به قدرى بود 
که مردم ابتداى هر ماه قمرى کنار آن جمع می شدند 
تا تمام ماه را در پناه آن باشند. این دروازه در دوران 
حاکمیت کریم خان زند بازسازى شد و براى نگهدارى 
2 جلد قرآن با خط ثلث که به قرآن هفده من معروف 
هستند، یک اتاق کوچک بالاى آن ساخته شد. دروازه 
قرآن در زمان قاجار به دلیل وقوع زلزله آسیب دید؛ اما 
دوباره بازسازى شد. این تصویر از این بناى تاریخی در 

زمان قاجار است.

پيک نيک قجری

فکر نکنید پیک نیک رفتن و دور هم جمع شدن در دل 
طبیعت، مختص آدم هاى امروزى است. همانطور که در 
تصویر می بینید در زمان قدیم نیز مردم براى پیک نیک 
به بیرون از شهر می رفتند و این عکس از دورهمی زنان 

قاجار گرفته شده است.

عکس نوشت

تارا در ونزوئلا

درست است که تا دلتان بخواهد در خیابان هایمان 
خودروهاى خارجی می بینیم و هنوز عده اى ماشین 
خارجی را به  خودروهاى وطنی ترجیح می دهند، اما 
از حق نگذریم این روزها خودروسازان ما ماشین هاى 
زیبایی را طراحی  می کنند و می سازند که از کیفیت 
خوبی هم برخوردار است؛ تا جایی که حتی یکی از 
این خودروهاى ایرانی در ونزوئلا مشاهده شده است! 
به تازگی فیلمی در فضاى مجازى پربازدید شده که 
نشان می دهد مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا براى رفتن 
به کمپ انتخاباتی، سوار بر »تارا« می شود که یک 
خودروى ایرانی است. این حرکت آقاى رئیس جمهور 
به مذاق ایرانی ها خوش آمده و کاربران فضاى مجازى 

نظرات مثبتی در این زمینه داشته اند.

سال هاست دنيای زير زمين، به ميمنت وجود جناب دور و 
 دراز متروی عزيز يا همان قطارهای درون شهری زيرزمينی، 
پر رونق شده و البته از همان بدو تأسيس، معماران و هنرمندان 

زيرزمينی هم برای ايجاد زيبايی های بصری، دستی به سر و گوش 
ايستگاه هايش کشيده و آثار بديعی را خلق کرده اند. در اينجا 

تصاويری از برخی ايستگاه های چشم نواز را از نظر می گذرانيم.

هنر زیرزمینی
بررسی تعدادى از زیباترین ایستگاه هاى متروى جهان 

سیدسروشطباطباییپور

ايستگاه »تولدو« ناپل در کشور ايتاليا
وقتی وارد ايستگاه خط يک مترو در محله اسپانيايی شهر 
ناپل می شويد، نورپردازی ها، رنگ ها و جلوه های ويژه، شما 

را به کهکشان های دور می برد.

 ايستگاه »آکروپلی« آتن در کشور يونان
معبد پارنتون، مجسمه  هليوس با ارابه 4 اسب، آرتميس و 
ديگر اساطير باستانی بر ديوارهای اين ايستگاه ايستاده اند 

و مسافران را محو زيبايی های خود می کنند.

 ايستگاه »آليشر ناوی« تاشکند در کشور ازبکستان
يکی از ايستگاه های قديمی مترو در آسيای ميانه است که 
با سقف های گنبدی منقوش، سکوهای تزئين  شده همراه با 

ستون های لعاب دار، هر بيننده ای را شگفت زده می کند.

 ايستگاه »کومسو مولسکايا« مسکو در روسيه
ايستگاه های متروی اين شهر، بيشتر به کاخ های مجلل 
شبيه اند. اين ايستگاه را شاوشف، معمار شهير آن روزهای 
اتحاد جماهير شوروی طراحی کرده؛ او کسی بود که آرامگاه 

لنين را هم طراحی کرده بود.

ايستگاه »وکيل الرعايا«ی شيراز در ايران
اينجا شيراز خودمان است؛ ايستگاه وکيل الرعايا . 
ايستگاهی نزديک به بازار، حمام و مسجد وکيل که با سقف 
آجری و موج گون خود، بيننده را ياد معماری ايرانی دوره 

زنديان می اندازد.

ايستگاه هفده شهريور
با معماری الهام گرفته از دوره صفويه و قاجار يکی از زيباترين 
ايستگاه های مترو است. البته ايستگاه متروی جهاد که برنده 
 جايزه بين المللی موسسه سلطنتی معماران شده هم از ديگر

 ايستگاه های خاص تهران است.

از سواحل آفتابی جزایر باهاما تا 
سنگاپور، جهان میزبان طیف 
 متنوعی از کشورهاست که هرکدام جذابیت ها و امکانات

دنیا نیز به طور قابل توجهی متفاوت است و معمولا با هزینه  زندگی  منحصر به فردى دارند. هزینه هاى زندگی در کشورهاى مختلف 
شخصی یا شاخص هزینه زندگی اندازه گیرى و تعیین می شود. 
هزینه زندگی در یک کشور منعکس کننده میزان بودجه موردنیاز 
مسکن، غذا، حمل ونقل و مراقبت هاى بهداشتی است. به طور براى حفظ استانداردهاى زندگی راحت ازجمله هزینه هایی مانند 

کلی هزینه زندگی در کشورهاى توسعه یافته بیشتر از هزینه 
کشورهاى جهان اروپا، آمریکاى شمالی و آسیا هستند و در مقابل زندگی در کشورهاى در حال توسعه است. برخی از گران ترین 
کم هزینه ترین کشورها نیز در آفریقا، آسیا و آمریکاى جنوبی قرار 
دارند. بد نیست با 10کشورى که جزو گران ترین کشورهاى جهان با 

شاخص هزینه زندگی و قیمت مسکن هستند، آشنا شوید.

دهک اول جهان

استانداردهای بالای زندگی که دارد شناخته شده است.4هزار و 235 فرانک است. سوئيس به دستمزدهای عالی و اين کشور 7هزار و 135 فرانک سوئيس و برای يک فرد مجرد است. برآورد هزينه ماهانه زندگی برای يک خانواده 4نفره در سوئيس/ گران ترين کشور جهان برای زندگی در سال 2024 

و به ويژه حمل ونقل در اين منطقه بسيار گران است.هزينه زندگی ماهانه در ايسلند 2457دلار است و غذا، اقامت باعث بالا رفتن هزينه زندگی در اين کشور می شود. متوسط معروف است. با اين حال، موقعيت دور آن و اتکا به واردات، آتشفشانی، استخرهای آب گرم و خورشيد نيمه شب خود ايسلند/ کشوری جزيره ای است که به خاطر مناظر 

ايرلند/ در فهرست گران ترين کشورهای 
جهان هفتمين رده را به خود اختصاص داده 
است. هزينه زندگی در اين کشور متفاوت 
است؛ دوبلين 33درصد بالاتر از کورك و 

47درصد بالاتر از بلفاست است.

استراليا/ ميانگين هزينه های خانوارها در سال 
2022، مبلغ چشمگير 130هزار و 353 دلار 
بود. مسکن گران قيمت و هزينه بالای کالاها، 
خدمات، حمل و نقل و مراقبت های بهداشتی 

ازجمله عوامل گرانی در اين کشور است.

نروژ/ يکی از گران ترين کشورها برای زندگی در 
اروپاست؛ به ويژه قيمت اجاره بهای خانه در اين 
کشور بالاست؛ به طوری که متوسط اجاره يک 
آپارتمان يک خوابه در اسلو، پايتخت نروژ، 

حدود 20تا 30هزار کرون نروژ است.

لوکزامبورگ/ سطح هزينه زندگی در 
لوکزامبورگ بالاست، اما به نسبت اين 
هزينه های گزاف، سطح درآمد نيز بالاست. 
هزينه زندگی در لوکزامبورگ سالانه حدود 

10تا 15هزار يورو است.

3خوابه در اين کشور می تواند تا 5هزار دلار سنگاپور برسد.اعلام کرده است. ميانگين مبلغ اجاره ماهانه يک آپارتمان مقيم در سال 2018-2017را 4 هزار و 724 دلار سنگاپور کشور، متوسط هزينه ماهانه خانوار در بين خانوارهای سنگاپور/ دومين کشور گران جهان است. اداره آمار اين 

استاندارد بالايی برای زندگی برخوردار است که به بالا بودن حدود 2 هزار تا 3 هزار دلار هزينه داشته باشد. اين کشور از و 500 دلار است؛ درحالی که يک آپارتمان 3 خوابه می تواند ناسائو، پايتخت باهاما، به طور متوسط حدود هزار تا هزار جزاير باهاما/ اجاره ماهانه يک آپارتمان يک خوابه در 
هزينه کلی زندگی در آن کمک می کند.

دستمزد و تقاضای بالای مسکن در شهرهای بزرگ.هزينه های زندگی در اين کشور نقش دارند عبارتند از: ماليات، دلار هنگ کنگ هزينه می کند. برخی از عواملی که در افزايش احتساب اجاره  خانه، به طور متوسط حدود 40هزار تا ۶0هزار هنگ کنگ/ يک خانواده 4نفره در اين کشور، در  ماه بدون 

مواردی مانند مسکن، حمل و نقل، ماليات و غذا هزينه آمريکايی سالانه به طور متوسط بيش از ۶0هزار دلار برای 72هزار و 9۶7 دلار بوده است. علاوه بر اين، خانوارهای سالانه خانوارها در ايالات متحده در سال 2022 حدود آمريکا/به گزارش اداره آمار آمريکا، متوسط هزينه های 
می کنند.
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